
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1138 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 07.0 1.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

  
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1138 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 07.0 1.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2018 - PMS 

CONTRATANTE: Município de Sabaudia, Estado do Paraná, com sede à Praça da Bandeira, n°47, Centro, inscrito no CGC/MF nº 76.958.974/0001-44, neste ato representado pelo (a) Prefeito 
(a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Edson Hugo Manueira, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.835.506-0 e do CPF/MF nº 035.379.509-77, e 
CONTRATADA: PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MOTONIVELADORA, NOVA, ULTIMA SÉRIE, ZERO HORA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N°1262/2018- SEDU.  
VALOR: R$ 461.000,000 (Quatrocentos e sessenta e um mil reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta 07.001.04.122.0009.2063.4.4.90.52.0000 (643) / 
07.001.04.122.0009.2063.4.4.90.52.0000 (946). 
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias contados a partir do 11° (décimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato 
de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Dezembro de 2018. 
FORO: Comarca de Arapongas, Estado do Paraná. 
Sabaudia, 21 de Dezembro de 2018. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 085/2018 
b) Licitação Nº:            057/2018 
c) Modalidade:            Pregão Presencial 
d) Data Homologação:                                     20/12/2018 
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE UMA MOTONIVELADORA, NOVA, ULTIMA SÉRIE, ZERO HORA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 

N°1262/2018- SEDU. 
f) Dotação: 
07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A. 
CNPJ/CPF: 76.527.951/0001-85 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 AQUISIÇÃO DE UMA MOTONIVELADORA, NOVA, ULTIMA SÉRIE, ZERO HORA, CONFORME 
TERMO DE CONVENIO N°1262/2018 - SEDU. 

01  461.000,00  461.000,00 

Valor Total Homologado - R$ 461.000,00 (Quatrocentos e sessenta e um mil reais). 
Sabaudia, 20 de dezembro de 2018.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 085/2018 
b) Licitação Nº:            057/2018 
c) Modalidade:            Pregão Presencial 
d) Data Adjudicação: 20/12/2018 
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UMA MOTONIVELADORA, NOVA, ULTIMA SÉRIE, ZERO HORA, CONFORME TERMO DE 

CONVÊNIO N°1262/2018- SEDU. 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A. 
CNPJ/CPF: 76.527.951/0001-85 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 AQUISIÇÃO DE UMA MOTONIVELADORA, NOVA, ULTIMA SÉRIE, ZERO HORA, CONFORME 
TERMO DE CONVENIO N°1262/2018 - SEDU. 

01  461.000,00  461.000,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 461.000,00 (Quatrocentos e sessenta e um mil reais). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia, 20 de dezembro de 2018.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1138 – PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 07.0 1.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 


